
       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 111/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 03 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

EMANUEL PEÇANHA REGINALDO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 112/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 03 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PALOMA TASSIA FEITOSA IBIAPINA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 03 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 113/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 04 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCELO PEREIRA CAMARA DIRETOR DE SEGURANÇA DO LEGISLATIVO DAS-07 

 

 

 

PORTARIA Nº 114/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 04 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

HERIQUE JOSE RODRIGUES DA SILVA DIRETOR DE SEGURANÇA DO LEGISLATIVO DAS-07 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 04 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 115/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO A CONTAR DE 05 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LUANA ELLER DE ALMEIDA MOREIRA MOTA CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR DAS-05 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 05 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 116/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

BRIGIDA VIERA BRITO DOS SANTOS  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 117/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LARISSA CRISTINA MOREIRA DIAS  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 09 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 118/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

LUCIENE PEREIRA SARMENTO ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 119/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

VALDENOU ALVES DE SOUSA  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

LUCIENE PEREIRA SARMENTO CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR  DAS-05 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 09 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 120/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

PAULO ROBERTO DE FARIAS  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 121/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 09 DE JULHO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MARCIO ANTUNES DA SILVA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 09 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 122/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

KARINA BARRETO VIANA  ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

 

PORTARIA Nº 123/2024   

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
NOMEAR A CONTAR DE 01 DE AGOSTO DE 2024: 

NOME CARGO SÍMBOLO 

MAYCON ALMEIDA BRAGA ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 01 DE AGOSTO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 

 



       ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

             CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO 

     GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 
      

PORTARIA Nº 124/2024   
 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE: 
EXONERAR A PEDIDO A CONTAR DE 31 DE JULHO DE 2024: 

 

NOME CARGO SÍMBOLO 

SAMUEL ARAUJO DA SILVA      ASSESSOR PARLAMENTAR I DAS-01 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.    

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO, EM 31 DE JULHO DE 2024.    

  

 
 

 

 

 

 

 

 
PIERO DE MATOS CABRAL 

Piero Cabral 
– Presidente - 

 

 

 


	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL
	PIERO DE MATOS CABRAL

